РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№72
03.10.2023г.

                                                                            сл. Верхнесеребряковка
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

«Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за 9 месяцев 2023 года
В соответствии с постановлениями Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2018 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 9 месяцев 2023 года согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения                         М.Ю. Кодочигова
Приложение

к распоряжению Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения

от 03.10.2023 №72
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за 9 месяцев 2023 года
	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1.

«Пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	01.01.2023
	31.12.2023
	4196,3
	4196,3
	0,0
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Ремонт и обслуживание пожарной сигнализации, приобретение, проверка (заправка) огнетушителей
	Главный специалист,

Директор МУК КДЦ ВСП
	повышение уровня оснащения современной техникой, оборудованием, снаряжением органов управления, сил и средств поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	4196,3
	4196,3
	0,0
	4196,3 тыс. рублей планируется освоить в 4 квартале

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.
	Главный специалист,
Директор МУК КДЦ ВСП
	Оплата контрактов по приобретению, проверке(заправке) огнетушителей, пропитке здания, приобретения оборудования для обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)
	Главный специалист
	Повышение уровня оснащения современной техникой, оборудованием, снаряжением органов управления, сил и средств поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2.
	Главный специалист
	Оплата контрактов по приобретению знаков фосфорирующих «Пожарный гидрант»
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3

Организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	Главный специалист
	снижение гибели и пострадавших при пожарах
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.3.
	Главный специалист
	Проведение сходов граждан
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2.

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.1.

Пропаганда населения о мерах безопасности (изготовление буклетов, листовок)
	Главный специалист
	повышение уровня  информирования населения о мерах безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.1.
	Главный специалист
	Повышение уровня информированности населения о мерах безопасности
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

Проведение тренировок по оповещению и информирования населения по защите от чрезвычайных ситуаций
	Главный специалист
	улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной

программы 2.2.
	Главный специалист
	Улучшение уровня подготовки населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3.

Подготовка руководящего состава, специалистов ГО ЧС в «УМЦ по ГО ЧС»
	Главный специалист
	повышение квалификации специалистов уполномоченных по ГО, ЧС
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы  2.3.
	Главный специалист
	Обучение согласно графика Правительства РО
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	3.
	Подпрограмма 3.

«Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Верхнесеребряковскогоо сельского поселения
	Х
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. «Пропаганда населения о мерах безопасности на водных объектах (изготовление буклетов, листовок)»
	Главный специалист
	обеспечение и поддержание вы​сокой готовности сил и средств АСФ (аварийно-спасательного формирования)
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.1.
	Главный специалист
	Повышение уровня информированности населения о безопасном поведении на воде
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	4196,3
	4196,3
	0,0
	-

	X
	X
	X
	4196,3
	4196,3
	0,0
	-

Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения                                                                            М.Ю. Кодочигова